ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN ĐỘNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GM-UBND

Sơn Động, ngày       tháng 11 năm 2023

GIẤY MỜI

Dự Hội thảo phổ biến, tuyên truyền kiến thức về bệnh Thalasemia,

(bệnh Tan máu bẩm sinh) tại huyện Sơn Động

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị: Phòng Y tế, Trung tâm Y tế, Phòng

GD&ĐT, Phòng VH&TT, Trung tâm VHTT&TT, Phòng

Dân tộc, Hội LHPN huyện, Huyện đoàn.

- Các trường THPT Sơn Động số 1, số 2, số 3, Phổ thông

DTNT, Trung tâm GDNN&GDTX huyện;

- Các trường THCS trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Ngày 14/11/2023, Bệnh viện Sản - Nhi tỉnh Bắc Giang chủ trì, phối hợp

với UBND huyện Sơn Động tổ chức Hội thảo phổ biến, tuyên truyền kiến thức về

bệnh Thalasemia (bệnh Tan máu bẩm sinh); tổ chức khám, xét nghiệm sàng lọc

cho học sinh từ 12-18 tuổi trên địa bàn huyện Sơn Động. Chủ tịch UBND huyện

kính mời đại biểu tham dự Hội thảo, cụ thể như sau:

1. Thành phần

- Đại diện lãnh đạo UBND huyện;

- Lãnh đạo Bệnh viện Sản - Nhi tỉnh Bắc Giang;

- Lãnh đạo Trung tâm Thalasemia thuộc Viện Huyết học truyền máu TW;

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Như kính gửi;

- Hiệu trưởng các trường THPT Sơn Động số 1, số 2, số 3; Trường

Phổ thông DTNT huyện; Giám đốc Trung tâm GDNN&GDTX huyện;

Hiệu trưởng các trường THCS trên địa bàn huyện (nhờ Trưởng phòng GD&ĐT

huyện mời giúp);

- Đại diện lãnh đạo UBND, Chủ tịch Hội LHPN, Trưởng trạm y tế các

xã/thị trấn (nhờ UBND các xã/thị trấn mời giúp).

2. Thời gian: Hội nghị làm việc ½ ngày, từ 8h00’ ngày 14/11/2023

(thứ 3, có chương trình kèm theo).

3. Địa điểm: Hội trường lớn UBND huyện.

Chủ tịch UBND huyện giao:

- Văn phòng HĐND&UBND huyện chuẩn bị Hội trường, trang âm,

ánh sáng phục vụ hội thảo;

2

- Phòng Y tế huyện phối hợp với Bệnh viện Sản - Nhi Bắc Giang chuẩn bị

trang trí khánh tiết hội trường và các điều kiện phục vụ Hội thảo;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện quán triệt các nội dung, quan điểm của

huyện, yêu cầu hiệu trưởng các nhà trường tham gia hội thảo 100% quân số.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương tham dự hội thảo đúng thành

phần và bảo đảm thời gian theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Bệnh viện Sản – Nhi Bắc Giang;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT, PYT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ VĂN PHÒNG

Nguyễn Tiến Dũng

3

CHƢƠNG TRÌNH HỘI THẢO CHUYÊN ĐỀ BỆNH THALASESMIA,

HẬU QUẢ VÀ CÁCH PHÒNG NGỪA

Thời gian Chủ đề và Nội dung Ngƣời Thực hiện

08h00 - 08h20 Đón tiếp đại biểu, phát tài liệu

VP HĐND&UBND huyện,

Phòng Y tế, Bệnh viện Sản-

Nhi Bắc Giang

08h20-08h45 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Bệnh viện Sản Nhi Bắc Giang

08h30 - 08h45 Khai mạc

Bs CKII. Lê Công Tước,

Giám đốc Bệnh viện Sản Nhi

Bắc Giang

08h45 - 09h45

Bệnh Thalassemia, hậu quả và cách

phòng ngừa

TS. Nguyễn Thị Thu Hà

Giám đóc Trung tâm

Thalassemia, viện Huyết học

Truyền máu Trung Ương

09h45- 10h00 Giải lao

10h00 - 10h30
Kế hoạch triển khai nhiệm vụ khoa

học cấp tỉnh

Bs CKII. Lê Công Tước

Giám đốc Bệnh viện Sản-Nhi

Bắc Giang

10h30-10h45
Phát biểu của lãnh đạo UBND huyện

Sơn Động

Đ/c Tống Thị Hương Giang,

Phó Chủ tịch UBND huyện

10h45 -11h Thảo luận
TS. Nguyễn Thị Thu Hà

Bs CKII. Lê Công Tước

11h00 Bế mạc

Bs CKII. Lê Công Tước,

Giám đốc Bệnh viện Sản Nhi

Bắc Giang

		Dungnt_sondong@bacgiang.gov.vn
	2023-11-09T10:33:40+0700

		2023-11-09T10:47:50+0700

		2023-11-09T10:48:01+0700

		ubnd_sondong@bacgiang.gov.vn
	2023-11-09T10:48:26+0700